

2015-12-09

TJÄNSTESKRIVELSE
NTN 2015/831-319

Natur- och trafiknämnden

Utredning och yttrande, JO-anmälan Kaptensstigen

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden lämnar utredning och yttrande till JO avseende anmälan om utlämnande av allmän handling med mera rörande frågor kring Kaptensstigen enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.

Ärendet

JO har i en remiss 2015-09-24 anmodat natur- och trafiknämnden att göra en utredning och yttra sig över klagomål angående begäran om utlämnande av allmän handling och frågor om Kaptensstigen. Den klagande har uppgett att han i ett e-postmeddelande till Gunilla Grudevall Steen har bett att få en kopia av det brev som Ingegerd Thorngren (*min anm.* då ordförande i Tekniska nämnden) för några år sedan skrev till ägaren av fastigheten Bo 1:6, Kaptensstigen 14 i Saltsjö-Boo, och de svar denne lämnade. Han fick dock inte ta del av handlingarna trots påminnelser. Vidare menar han att han inte har fått svar på sina frågor om vem som upphävde Ingegerd Thorngrens beslut och varför.

Nämnden har fått anstånd med yttrandet till och med den 22 december 2015.

Vid utredningen har det framkommit att den klagande under flera års tid har varit i kontakt med ett flertal tjänstemän och förtroendevalda i kommunen och ställt frågor kring Kaptensstigen och frågor kopplade till det område Kaptensstigen är belägen i. Området har under denna tid varit föremål för ett detaljplanearbete som förra året utmynnade i en lagakraftvunnen detaljplan. Den klagande har fått flera kommentarer och svar.

Vad gäller de aktuella handlingarna som har begärts ut finns det emellertid inget som tyder på att dessa har utlämnats. Detta är en brist och måste beklagas. Tolkningsen är att det har uppstått ett missförstånd där befattningshavare uppfattat mejlkonversationen så att det har varit fråga om i stort sett samma frågeställningar som anmälaren vid ett flertal tidigare tillfällen ställt till kommunen och också fått besvarade.



Lärdom för framtiden

Kommunen har generellt sett bra rutiner vid begäran av utlämnande av allmänna handlingar och hanteringen fungerar väl i de flesta fallen. Det är emellertid viktigt att hålla kunskapen om offentlighetsprincipen aktuell och än mer inskräpa vikten av en skyndsam och korrekt hantering av dessa frågeställningar. Kommunen har regelbundet introduktion för nyanställda och också återkommande kurser för alla anställda om dessa frågor.

Det är viktigt att påminna sig om att det vid förfrågningar om allmänna handlingar och uppgifter som förekommer i sådana handlingar är bra att skicka frågan inte bara till handläggare som kan tänkas känna till denna utan även till registrator som har bra möjligheter att söka efter handlingarna. Det nya ärendehanteringssystemet Platina bedöms dessutom underlätta hanteringen av sådana situationer.

Sylvia Ryel
Kommunjurist, Juridik- och kanslienheten

Bilagor

1. Förslag till yttrande till JO
2. Remiss från JO